



Tillgänglighetsrådet

Protokoll

Tid: 2021-11-19 kl 13.00-15.00

Plats: Digitalt möte i Teams

Justerare: Åsa Danvind

Justering: 2021-12-01

Närvarande

Andreas Köhler (M)

Åsa Danvind, Handikappsamverkan

Bendigt Eriksson (S)

Anne-Katrine Pettersson, Handikappsamverkan

Fredrik Haglund, Enhetschef, Teknisk förvaltning

Hanna Hirvelä, Verksamhetsutvecklare, Vård- och omsorgsförvaltningen

Sonny Hoffman, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Åsa Wallin, Verksamhetsutvecklare, Vård- och omsorgsförvaltningen

Frida Larsson, Stadsträdgårdsmästare, Teknisk förvaltning

Lars Staffansson, Projektledare, Projektenheten

Helene Olsson Sandal, Utvecklingsstrateg, Område Strategi och styrning

Ordförande

Andreas Köhler (M) utses som Ordförande till mötet då Pär Löfstrand inte har möjlighet att delta.

Val av justerare

Åsa Danvind utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.

Informationspunkter

Återkoppling från medborgardialoger

Åsa Wallin ger en återkoppling från de medborgardialoger för äldre som anordnats under hösten. Medborgardialoger för personer med funktionsnedsättning över 18 år har delvis påbörjats men kommer även att pågå under hösten 2021. Åsa önskar även ha en fokusgrupp med äldre med annan etnicitet, vilken förhoppningsvis kommer att anordnas under början av 2022. Informationsbrev har tagits fram till enhetschefer inom LSS med begäran om att utse deltagare med intellektuell funktionsnedsättning samt hjälpa dem att anmäla sig till medborgardialogerna.



Tillgänglighetsrådet

Uppdatering av Vård- och omsorgsnämndens riktlinje för föreningsbidrag

Förslag till riktlinje har skickats ut till Tillgänglighetsrådet inför mötet.

Hanna Hirvelä ger en presentation av förslag till uppdatering av Vård- och omsorgsnämndens riktlinje för föreningsbidrag då nämnden har fått i uppdrag att uppmärksamma möjligheten att söka föreningsbidrag. Vård- och omsorgsnämnden ger tre bidrag för närvarande – grundbidrag, verksamhetsbidrag och extraordinärt bidrag. Jämställdhetsbidrag kommer att läggas till i riktlinjen. Även målgrupper för vilka som kan söka bidrag kommer att justeras. Ärendet kommer att tas upp vid sammanträde för Vård- och omsorgsnämnden 16 december och Hanna vill gärna ha in synpunkter inför mötet.

Åsa Danvind, Handikappsamverkan, är förvånad över att detta inte tagits upp i Dialogforum för diskussion, dock har de inte möte förrän i februari och Vård- och omsorgsnämnden kommer att fatta beslut om riktlinjen inom kort. Hanna kommer att informera Vård- och omsorgsnämnden om att Dialogforum inte fått möjlighet att lämna synpunkter på riktlinjen.

Åsa uppger vidare att för föreningar som kämpar med att ha en styrelse är detta stora frågor att arbeta med, och FUB:s stadgar är desamma över hela riket, så om detta ska gälla lokalt för FUB Östersund behöver frågan lyftas på riksnivå.

Synpunkter från Tillgänglighetsrådet:

- Det är stort fokus på jämställdhetsfrågor – föreningarna arbetar med så mycket annat.
- Jämställdhet: Det borde vara ett bredare perspektiv – att det ska fungera för alla.
- Målgrupper: Förslaget om att ”andra föreningar som samlar minst tre pensionärer eller personer med funktionsnedsättning vid sina aktiviteter” kan öppna upp ”en dammlucka” – t ex skulle bostadsrättsföreningar och idrottsföreningar kunna söka. Fjärde punkten under 3.1 skulle behöva omformuleras.

Det går bra att kontakta Hanna för att lämna synpunkter på riktlinjen. Det behöver dock göras senast en vecka innan 16 december. Hanna nås på tfn 063- 14 32 14 och på e-postadress hanna.hirvela@ostersund.se

Gestaltning av Prästgatan

Förslag till gestaltning av Prästgatan har skickats ut till Tillgänglighetsrådet innan mötet.

Frida Larsson och Lars Staffansson ger en presentation av förslag till gestaltning av Prästgatan, främst avseende belysning på Prästgatan och skapande av ett naturligt stråk från Centralstationen till Prästgatan.

Helene Sandal Olsson och Sonny Hoffman har skrivit ihop kommentarer till projektet utifrån lagkrav och de medborgardialoger som hållits under hösten.



Tillgänglighetsrådet

Elsparkcyklar

Fredrik Haglund ger en information om elsparkcyklar i Östersunds kommun. Förfrågan har inkommit från företag om att etablera sig i Östersund. Det går inte att införa bestämmelser om parkering genom lokala ordningsföreskrifter, men Teknisk förvaltning tittar tillsammans med Polisen på om de genom lokala ordningsföreskrifter kan styra upp vart elsparkcyklar får framföras. Kommunen kommer att kräva tillstånd av företaget för att få etablera sig. Omvärldsbevakning har gjorts för att se hur andra kommuner har hanterat frågan. Problemet i andra kommuner är att elsparkcyklar lämnas överallt. Det finns möjlighet att styra hastighet och vart man får parkera samt i vilka zoner man får framföra elsparkcyklar. Om inte avtal hålls ska kommunen kunna avsluta avtalet med uthyrningsföretaget. I nuläget har vi inte möjlighet att neka etablering. Kommunjurister är involverade i frågan för att försöka att styra upp ordningsföreskrifter innan elsparkcyklar etableras i kommunen. Utvecklingsutskottet är positiva till elsparkcyklar med förbehåll om att det ska styras upp.

Synpunkter från Tillgänglighetsrådet:

- Vi har redan idag problem med cyklister som inte följer trafikregler, elsparkcyklister tycks ha ännu sämre benägenhet att följa regler.
- Det behövs uppställningsplatser i centrala stan och det är väl kommunen som avgör detta. Fredrik: Det finns ingen lokal ordningsföreskrift, elsparkcykel räknas som cykel och cyklar får man ställa vart som helst.
- Det är viktigt att göra rätt från början, bra att ambitionen finns redan från start att försöka att styra upp innan företag etablerar sig. Förhoppningen är att Fredrik får igenom kravställningar – det behöver bli tryggt för alla i staden.

Föreningar - ta fram utbildningar med praktiska övningar 2022

Påminnelse till föreningar att ta fram utbildningar utifrån funktionshinderperspektivet, med praktiska övningar.

Synpunkter från Tillgänglighetsrådet:

- Att göra en praktisk övning för att illustrera en intellektuell funktionsnedsättning känns svårt. Däremot kan en utbildning om LSS köras. Föreningen hör av sig när de är redo att köra utbildning. Möte med målgruppen brukar upplevas som positivt.
- Svårigheter i samhället utifrån autism kan tas upp i form av information, praktiska övningar blir svårt.
- Besöka en aktivitet där målgruppen är.
- Ha ett öppet möte där personer bjuds in. Tänka tillsammans kring hur mötet ska anordnas så att det blir bra för alla.
- Myndigheten för Delaktighet har en del bra filmer som vi kan ta del av.

Handwritten signature



Tillgänglighetsrådet

Kvällsmöte 2022? Digitala eller fysiska möten?

Syftet med kvällsmöte är att fler ska ha möjlighet att delta. Behållningen är då större om det är ett fysiskt möte.

Digitalt eller fysiskt? Det går att planera fysiskt och skicka teamslänk vid behov (t ex om riktlinjer för pandemin ändras). Det går även att ha hybridmöten, men det är mer fördelaktigt om alla är på länk eller alla fysiskt. Dock bör det fungera om någon/några deltar digitalt vid fysiska möten.

Öppet möte bör vara fysiskt och på kvällstid.

Helene Olsson Sandal och Ann-Christine Henriksson tittar på förslag till mötestider.

Övriga frågor

Inga övriga frågor är anmälda.

Andreas Köhler (M)

Tf Ordförande

Åsa Danvind

Justerare

Ann-Christine Henriksson

Sekreterare